
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 6-8-2009

Vista la Legge Regionale n. 31 del 21.10.2008;

Vista la deliberazione di G.R. n.3261 in data
28.7.98 con la quale sono state impartite direttive in
ordine all’adozione degli atti di gestione da parte
dei Dirigenti regionali, in attuazione del Decreto
legislativo 3.2.1993 n.29 e successive modifica-
zioni e integrazioni e della legge regionale n.7/97;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa formanti
parte integrante del presente provvedimento si con-
cede la proroga dei termini di 180 giorni indicati
negli artt. 6 e 7 dell’autorizzazione Unica rilasciata
con Determina 11 del 19 gennaio 2009 alla Società
Eurowind Srl con sede legale in Ascoli Satriano
(Fg) Via Melfi Km. 0.700, Partita IVA
03241320716;

il presente atto, composto da n. 4 facciate, è adot-
tato in unico originale;

di far pubblicare il presente provvedimento sul
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;

di notificare il presente atto alla Società;

di inviare copia conforme del presente atto alla
Segreteria della Giunta regionale;

Il presente provvedimento è esecutivo.

Il Dirigente del Servizio
Davide F. Pellegrino

Della presente Determinazione, composta di n° 6
(sei) facciate, compresa la presente, viene iniziata la
pubblicazione all’Albo istituito presso il Servizio
Industria, Industria Energetica - Corso Sonnino,
177 - 70121 Bari, per 10 (dieci) giorni consecutivi,
lavorativi, a partire dal 1 luglio 2009,

L’ incaricato della Pubblicazione
Sfregola Saverio

Attestazione di avvenuta pubblicazione

la presente determinazione, ai sensi e per gli

effetti dell’art. 16, comma 3 del Decreto del Presi-
dente della G.R. n. 161 del 22.2.2008, è stata affissa
all’Albo del Servizio Industria, Industria Energetica
- Corso Sonnino, 177 - 70121 Bari, dal giorno 1
luglio 2009 al 14 luglio 2009 e quindi per 10 (dieci)
giorni consecutivi lavorativi. 

L’ incaricato della Pubblicazione
Sfregola Saverio

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO INDUSTRIA E INDUSTRIA ENERGE-
TICA 28 luglio 2009, n. 476

Programmi promozionali 2009 presentati dai
consorzi Agro - Alimentari ai sensi della Legge
394/81. Approvazione graduatorie. Concessione
del contributo.

Il giorno 28 LUGLIO 2009, in Bari, nella sede
del Servizio;

Vista la l.r. 4 febbraio 1997, n. 7, art. 5;

Vista la delibera di Giunta Regionale n. 3261/98;

Visti gli articoli 4 e 16 del D.lgs 165 del
30/03/01;

Vista la DGR N. 2162/2008 di approvazione
schema di bando regionale;

Vista la Determina Dirigenziale n. 1268/08 di
approvazione definitiva del suddetto bando per la
concessione di contributi legge 394/81 in favore dei
consorzi Agro - Alimentari e di impegno di spesa

PREMESSO:
- che la Giunta Regionale, alla luce delle finalità

dettate in generale dalla Legge 394/81, circa la
promozione dello sviluppo, delle piccole e medie
imprese, attraverso le attività promozionali estere
espletate in forma consortile, ha approvato con
propria deliberazione n.2162/2008 uno schema di
Bando regionale;

16446



16447Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 6-8-2009

- che il Bando Regionale ha previsto uno stanzia-
mento iniziale di euro 3.000.000,00 con la previ-
sione di ulteriori stanziamenti di risorse nazionale
e regionale sul pertinente capitolo di spesa di
bilancio regionale per la sola promozione delle
attività nel settore dell’agro alimentare;

- che il Settore Industria ed Energia dell’Assesso-
rato Sviluppo Economico, con propria determina-
zione n.207 del 08/04/2009 ha costituito il nucleo
di valutazione ai sensi dell’art.9, comma 3 del
suddetto bando ai fini dell’esame dei programmi
promozionali 2009; 

- che al fine di assicurare la copertura finanziaria
entro il 31/12/2008 al bando regionale, con atto
dirigenziale n. 1268/08, pubblicata sul B.U.R.P
n.8 del 15 gennaio 2009, si è provveduto all’ap-
provazione dell’avviso pubblico per la conces-
sione di contributi legge 394/81 in favore dei con-
sorzi Agro - Alimentare nonché all’impegno di
spesa per euro 3.000.000,00;

- che a seguito della valutazione del Nucleo Tec-
nico di valutazione sono stati formulati 3 appositi
elenchi relativamente agli ammessi a contributo
all. a), ammessi a contributo e non finanziati per
mancanza di risorse all.b), ed esclusi da contri-
buto all.c) tutti parte integranti della presente
determinazione.

Vista e condivisa la relazione Rel/2009/476 del
28/07/2009 sottoscritta dal Funzionario Responsa-
bile della Posizione Organizzativa, con la quale, a
seguito dell’istruttoria espletata dal Nucleo di Valu-
tazione, propone l’approvazione della graduatoria,
nonché la concessione del contributo ai consorzi;

Ritenuto opportuno per le succitate motivazioni,
nonché per quanto disciplinato dal Bando Regio-
nale, approvare le relative graduatorie dei pro-
grammi promozionali, al fine di consentire l’esple-
tamento dei progetti da parte dei consorzi;

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI
ALLA L.R. 28/01 E SUCCESSIVE MODI-
FICHE ED INTEGRAZIONI DI SEGUITO
SPECIFICATI:

concessione del contributo in favore dei n.21
consorzi di cui all’allegato a) parte integrante della
presente determinazione la somma di
euro.2.961.769,62, somma già impegnata con atto
dirigenziale n. 1268/08;

di provvedere con successivi atti alla liquida-
zione dei relativi contributi con le procedure pre-
viste dal bando,

Visto di Attestazione
Disponibilità finanziaria

Il Responsabile della P.O. Il Dirigente di Servizio 
Francesco De Grandi Davide F. Pellegrino 

DETERMINA

Di prendere atto di quanto in premessa riportato;

❑ di approvare le graduatorie dei consorzi e delle
società consortili formulate dal nucleo tecnico di
valutazione relativamente agli ammessi a contri-
buto all.A), ammessi ma non finanziati per man-
canza di risorse all. b) e gli esclusi dal contributo
all.c) tutti parte integranti della presente deter-
minazione;

❑ di concedere il contributo in favore dei n.21 con-
sorzi di cui all.a) parte integrante della presente
determinazione la somma di euro.2.961.769,62,
somma già impegnata con atto dirigenziale n.
1268/08;

❑ di provvedere con successivi atti dirigenziali
alla liquidazione dei relativi contributi con le
procedure previste dal bando regionale;

❑ di pubblicare la presente determinazione sul
BURP e sul sito internet della Regione Puglia
nonché sul portale dell’Assessorato allo Svi-
luppo Economico www.sistemapuglia.it ;

La presente determinazione composta da n. 3
facciate è prodotta in unico originale. 

Il presente provvedimento è immediatamente
esecutivo.

Il Dirigente di Settore
Davide F. Pellegrino



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 6-8-200916448

              R   E   G   I   O   N   E       P   U   G   L   I   A

AREA POLITICHE PER LO SVILUPPO, IL LAVORO E L'INNOVAZIONE
SERVIZIO INDUSTRIA ED INDUSTRIA ENERGETICA

CONSORZI LEGGE 394/81 CONSORZI AGROALIMENTARI AMMESSI A CONTRIBUTO

COD. CONSORZIO CITTA' N. 
IMPRES

E

TOTALE
PUNTEG

GIO

COSTO DEL 
PROGRAMMA

SPESE
AMMISSIBILI

CONTRIBUTO
PREVISTO

1 CONSORZIO IL TAVOLIERE FOGGIA 46 26 € 291.248,40 € 239.007,00 € 167.304,90

7 CONSORZIO THE BEST FROM APULIA
PALMARIGGI
(LE) 6 25 € 183.361,19 € 183.361,19 € 128.352,83

5 CONSORZIO APULIA HILLS TROIA 5 23 € 241.000,00 € 241.000,00 € 150.000,00

23
CONSORZIO TERRE DEL 
MEDITERRANEO ALTAMURA 5 23 € 286.846,00 € 286.846,00 € 150.000,00

33 CONSORZIO AGRIBIO ZAPPONETA 5 23 € 223.250,00 € 215.140,00 € 150.000,00

14
CONSORZIO TESORI DI PUGLIA 
SOCIETA' COOPERATIVA BARI 8 22 € 202.400,00 € 161.800,00 € 113.260,00

39
CONSORZIO DI PROMOZIONE DOC 
ROSSO DI CANOSA

CANOSA DI 
PUGLIA 8 22 € 315.725,15 € 300.725,15 € 150.000,00

16 CONSORZIO TERRE APULIAE BRINDISI 7 22 € 230.000,00 € 205.188,00 € 143.631,60

43

CONSORZIO ORGANIZZAZIONE 
PRODUTTORI ORTOFRUTTICOLI 
CACCAVELLI GROUP SOCIETA' 
CONS. A R.L.

RIGNANO
GARGANO 7 22 € 240.000,00 € 240.000,00 € 150.000,00

11 CONSORZIO AGROALIMENTARE CEA FOGGIA 5 22 € 210.000,00 € 191.200,00 € 133.840,00

17
CONSORZIO MEDITERRE SAPORI 
ITALIANI BARI 5 22 € 396.100,00 € 396.100,00 € 150.000,00

18 CONSORZIO APPENNINO DI PUGLIA
MARTINA
FRANCA 9 21 € 242.000,00 € 242.000,00 € 150.000,00

35 CONSORZIO GRANGUSTO PUGLIESE GROTTAGLIE 7 21 € 199.515,27 € 184.515,27 € 129.160,69
10 CONSORZIO AGRINATURA ANDRIA 5 21 € 263.152,72 € 238.152,72 € 150.000,00

19
CONSORZIO ROSSO DOC 
CERIGNOLA CERIGNOLA 5 21 € 103.946,00 € 103.946,00 € 72.762,20

41 CONSORZIO MURGIA DI PUGLIA
SANTERAMO IN 
COLLE 5 21 € 214.386,14 € 208.886,14 € 146.220,30

44 CONSORZIO PUGLIA BEST WINE LECCE 5 21 € 229.778,92 € 205.053,00 € 143.537,10
45 ALIMENTARE PUGLIA ANDRIA 5 21  €    296.218,97  €    224.118,97  €    150.000,00 
20 CONSORZIO SAPORI DI PUGLIA BARI 7 20 € 214.200,00 € 191.000,00 € 133.700,00

22 CONSORZIO PANIERE DI PUGLIA 
MARTINA
FRANCA 5 20 € 235.543,88 € 227.793,88 € 150.000,00

27 CONSORZIO AGRIGROTTE
CASTELLANA
GROTTE 5 20 € 240.659,80 € 217.409,80 € 150.000,00

165 € 5.059.332,44 € 4.703.243,12 € 2.961.769,62

ALLEGATO A



16449Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 6-8-2009

             R   E   G   I   O   N   E       P   U   G   L   I   A

AREA POLITICHE PER LO SVILUPPO, IL LAVORO E L'INNOVAZIONE
SERVIZIO INDUSTRIA ED INDUSTRIA ENERGETICA

ALLEGATO B

CONSORZI LEGGE 394/81 CONSORZI AGROALIMENTARI AMMESSI A CONTRIBUTO MA NON FINANZIATI

N. COD CONSORZIO CITTA'
N.

IMPRE
SE

TOTALE
PUNTEG

GIO

COSTO DEL 
PROGRAMMA

SPESE
AMMISSIBILI

CONTRIBUTO
PREVISTO

1 6

CONSORZIO DAUNIAGRIEX 
SOC. CONSORTILE 
COOPERATIVA FOGGIA 6 19  €        213.120,00  €    208.020,00  €     145.614,00 

21 42 CONSORZIO TERRE DI ROCA MELENDUGNO 6 19  €        179.290,00  €    161.840,00  €     113.288,00 
22 13 CONSORZIO CIPEB EXPORT GROTTAGLIE 6 19  €        223.793,00  €    173.427,00  €     121.398,90 
23 36 CONSORZIO DE PLANO MODUGNO 5 19  €        300.135,00  €    270.135,00  €     150.000,00 

24 38
CONSORZIO ITALIA PUGLIA 
EXPORT

MARTINA
FRANCA 5 19  €        215.000,00  €    215.000,00  €     150.000,00 

6 15
CONSORZIO MOSCATO DI 
TRANI TRANI 13 18  €        164.480,00  €    133.233,85  €       93.263,70 

7 24 CONSORZIO CO.TRA.P.O.S. MARTANO 10 18  €        265.400,00  €    235.700,00  €     150.000,00 

8 31
CONSORZIO MEDITERRANEA 
DEGUSTATIO LECCE 9 18  €        210.290,00  €    133.340,00  €       94.738,00 

9 37 CONSORZIO CAPOLEUCA UGENTO 6 18  €        253.385,78  €    237.106,59  €     150.000,00 

10 32 CONSORZIO OLIVERAIE
ACQUARICA DEL 
CAPO 5 18  €        201.300,00  €    166.300,00  €     116.410,00 

11 3 CONSORZIO F.LLI ACCOGLI
BORGAGNE DI 
MELENDUGNO 5 18  €        203.800,00  €    184.900,00  €     129.430,00 

11 2

CONSORZIO TASTE OF PUGLIA 
SOC. CONSORTILE A R.L. ANDRIA 9 17 € 173.069,00 € 173.000,00 € 121.100,00

12 4

CONSORZIO MEDITERRANEO 
EXPORT ALIMENTARI CO.M.EX. CORATO 5 17  €        150.126,00  €    150.126,00  €     105.088,20 

13 28 CONSORZIO SALENTO DOC MAGLIE 5 17  €        169.129,20  €    111.750,00  €       78.225,00 

14 34 CONSORZIO DAUNIA &BIO EXP SAN SEVERO 9 16  €          65.250,00  €      53.500,00  €       37.450,00 
15 12 CONSORZIO BUONO & BIO ANDRIA 5 16  €        217.284,00  €    203.084,00  €     142.158,80 

16 25
CONSORZIO PUGLIA 
ALIMENTARI COPAL CORATO 5 16  €          72.503,00  €      72.503,00  €       50.752,10 

17 9
CONSORZIO PUGLIA SENZA 
FRONTIERA LECCE 10 15  €        213.916,00  €    213.916,00  €     149.741,20 

18 30 CONSORZIO TERRE DEGLI ULIVI FASANO 5 13  €        149.447,40  €    121.447,40  €       85.013,18 

19 40
CONSORZIO EXPORT APULIA 
FOOD NOICATTARO 5 12  €        216.063,09  €    215.545,73  €     150.000,00 

20 29 CONSORZIO OLEA GARGANUM CARPINO 5 11  €          91.850,00  €      66.050,00  €       46.235,00 

22 21
CONSORZIO APULIA TASTE 
EXPORT OSTUNI 9 10  €        190.400,00  €    146.000,00  €     102.200,00 

148 4.139.031,47€     € 3.645.924,57 € 2.482.106,08



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 6-8-200916450

 R   E   G   I   O   N   E       P   U   G   L   I   A

AREA POLITICHE PER LO SVILUPPO, IL LAVORO E L'INNOVAZIONE
SERVIZIO INDUSTRIA ED INDUSTRIA ENERGETICA

ALLEGATO C

CONSORZI LEGGE 394/81 CONSORZI AGROALIMENTARI ESCLUSI

N. COD CONSORZIO CITTA' MOTIVAZIONI D'ESCLUSIONE

1 8

CONSORZIO PANE DI SAN SEVERO

SAN SEVERO

 IL FONDO CONSORTILE E' STATO DELIBERATO ED E' 
STATA FATTA RICHIESTA DI VERSAMENTO 
SUCCESSIVAMENTE ALLA DATA DI PUBBLICAZIONE 
DEL BANDO (ART.3 CO 4 E 6) -  MANCA LA DELIBERA 
REGIONALE DI RICONOSCIMENTO DI CONSORZIO 
AGROALIMENTARE - NELLA DELIBERA ASSEMBLE

2 26

CONSORZIO TERRA DELICIA

COPERTINO

 ESCLUSO AI SENSI DELL'ART.4 COMMA 6 DEL 
BANDO REGIONALE IN QUANTO IL CONSORZIO 
RISULTA ISCRITTO  ALLA CCIAA IN DATA 19/01/2009, 
DOPO LA PUBBLICAZIONE DEL BANDO SUL BURP 
PUGLIA.


